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Prioritering av kommunale helse- og omsorgstjenester under covid-19 
pandemien – prioriteringsråd og veiledning til sykehjem og hjemmebaserte 
tjenester 

Vi viser til konsultasjonsmøtet 14. april 2020, der situasjonen under covid-19 pandemien ble omtalt.   
 
Kommunenes hovedutfordring i den nærmeste tid vil være at det ikke er tilstrekkelig ressurser til å ivareta 
alle eksisterende lovpålagte eller forskriftsfestede oppgaver og rettigheter, når det samtidig er behov for 
å bygge kapasitet til å gi korona-syke i kommunen et nødvendig pleietilbud.  
 
KS ber om en gjennomgang og vurdering av behovet for en midlertidig lov eller forskriftadgang for 
kommuner til å omgjøre enkeltvedtak til ugunst for den vedtaket retter seg mot begrunnet i en Covid-19-
situasjon. Dette vil sikre tilstrekkelig klarhet og begrense omfanget av de vurderingene kommunene må 
gjøre i det enkelte tilfellet.  
 
Vi viser i den sammenheng til Forskrift om en verdig eldreomsorg (FOR-2010-11-12-1426) og Forskrift om 
kvalitet i pleie- og omsorgstjenestene (FOR-2003-06-27-792). Disse går langt i å anvise detaljert hvordan 
tjenestene skal utføres og hva brukerne skal kunne forvente. Helsedirektoratet har under utarbeidelse 
veileder om prioritering i kommunale helse- og omsorgstjenester. Denne er neppe tilstrekkelig til at 
kommunene kan fravike enkelte detaljerte krav i bl.a. nevnte forskrifter. Samtidig er det sannsynlig at det 
ikke kan unngås i en rekke tilfeller i tiden fremover. 
 
Vi viser til at en slik vurdering av hvilke lov- og forskriftskrav som må kunne fravikes midlertidig i dagens 
situasjon pågår i Kunnskapsdepartementet hva angår barnehageloven og opplæringsloven. En tilsvarende 
gjennomgang bør også foretas i den kommunale helse- og omsorgstjenesteloven med tilhørende 
forskrifter. KS vil med dette be Helse- og omsorgsdepartementet om å foreta en slik gjennomgang.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Helge Eide        Åse L. Snåre 
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Vedlegg: Høringssvar til Prioritering av kommunale helse- og omsorgstjenester under covid-19 pandemien 
– prioriteringsråd og veiledning til sykehjem og hjemmebaserte tjenester 
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